
    PATVIRTINTA 
Kauno dailės gimnazijos 
direktoriaus 
2022-04-05 įsakymu Nr. VĮ-27.1 
 
 

GIMNAZIJOS TARYBOS NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
 

1.1. Gimnazijos taryba – aukščiausia Gimnazijos savivaldos institucija, kurią sudaro mokinių, jų 
tėvų (rūpintojų) ir mokytojų bei vietos bendruomenės atstovai svarbiausių mokyklos veiklos 
uždavinių sprendimui. 

1.2. Gimnazijos taryba savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Įstatymais, 
poįstatyminiais aktais ir LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos dokumentais, Švietimo 
įstatymu. 

1.3. Tėvus (rūpintojus) į gimnazijos tarybą renka mokinių tėvų komitetas, mokytojus – mokytojų 
taryba, mokinius – Mokinių taryba, vietos bendruomenės atstovą – vietos savivaldos institucija. 

1.4. Gimnazijos tarybą sudaro, 5 tėvai, 5 mokytojai, 5 mokiniai ir 1 vietos bendruomenės atstovas. 

1.5. Gimnazijos taryba renkama (sudaroma) dviems metams. Tas pats asmuo negali būti į Tarybą 
renkamas daugiau nei dvi kadencijas iš eilės. 

1.6. Tarybos nario įgaliojimai gali baigtis anksčiau kadencijos laiko Gimnazijos nuostatuose 
numatytais atvejais. Tarybos narį gali atšaukti jį rinkę atstovai ir į jų vietą išrinkti naujus narius. 
Naujas Tarybos narys turi būti išrenkamas ne vėliau kaip per mėnesį. 

1.7. Gimnazijos tarybos priimti ir Gimnazijos direktoriaus patvirtinti sprendimai yra privalomi visai 
Gimnazijos bendruomenei. 

1.8. Gimnazijos tarybos pirmininką renka tarybos nariai atviru balsavimu. 
 
1.9 Gimnazijos direktorius tarybos nariu nerenkamas, darbe dalyvauja patariamuoju balsu, bet jos 
balsavimuose nedalyvauja. 
 
1.10. Tarybos darbe svarstant klausimus, susijusius su mokytojų darbo aspektais, mokiniai 
dalyvauti neturėtų. 
 
1.11. Posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 visų jos narių. Nutarimai priimami dalyvaujančių 
balsų dauguma. 
 
1.12. Gimnazijos tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau nei vieną kartą per pusmetį. Esant reikalui 
gali būti sušauktas neeilinis posėdis. 
 
1.13. Gimnazijos taryba kartu su tėvais, mokytojais, mokiniais ir Gimnazijos administracija 
sprendžia visus Gimnazijai aktualius klausimus. 



 

 

II. GIMNAZIJOS TARYBOS FUNKCIJOS 

 

2.1. Teikia siūlymus dėl Gimnazijos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių. 
 
2.2. Svarsto ir pritaria Gimnazijos strateginiam planui, Gimnazijos metiniam veiklos planui, 
Ugdymo planui, Gimnazijos darbo tvarkos taisyklėm, Bendruomenės narių elgesio normoms ir 
kitiems Gimnazijos veiklą reglamentuojantiems dokumentams, teikiamiems Gimnazijos 
direktoriaus. 
 
2.3. Teikia siūlymus Gimnazijos direktoriui dėl Gimnazijos nuostatų keitimo ar papildymo, 
Gimnazijos vidaus struktūros tobulinimo. 
 
2.4. Dalyvauja planuojant Gimnazijos ūkinę, finansinę veiklą, sprendžiant paramos bei Gimnazijos 
lėšų panaudojimo klausimus. 
 
2.5. Teikia siūlymus Ministerijai dėl Gimnazijos materialinio aprūpinimo ir veiklos tobulinimo.  
 
2.6. Aprobuoja mokinių skatinimo ir nuobaudų sistemą. 
 
2.7. Svarsto Gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus.  
 
2.8. Rekomenduoja Gimnazijos veiklos įsivertinimo sritis ir veiklos kokybės įsivertinimo metodiką. 
 
2.9. Teikia savo atstovus į konkurso Gimnazijos direktoriaus pareigoms eiti atrankos komisiją. 
 
2.10. Kiekvienais metais vertina Gimnazijos direktoriaus metinę veiklos ataskaitą, teikia sprendimą 
dėl šios ataskaiotos Ministerijai. Jei Taryba Gimnazijos direktoriaus metinę veiklos ataskaitą 
įvertina nepatenkinamai, kreipiasi į Ministeriją prašant įvertinti Gimnazijos direktoriaus veiklą. 
 
2.11. Vykdo kitas su Gimnazijos veikla susijusias teisės aktuose Tarybai priskiriamas funkcijas. 
 
2.12. Taryba kartu su pedagogais, medikais gali svarstyti ir teikti pasiūlymus mokinių sveikatos 
būklės, sveikos gyvensenos klausimais. 
 
2.13. Gimnazijos steigėjas, švietimo priežiūros institucijos, nustačiusios, kad Tarybos sprendimai 
prieštarauja įstatymams ar kitiems mokyklos veiklą reglamentuojantiems teisės aktams, siūlo 
mokyklos tarybai juos svarstyti iš naujo. Gimnazijos tarybai atsisakius, ginčas gali būti 
sprendžiamas įstatymų nustatyta tvarka.  
 
 

 
III. GIMNAZIJOS TARYBOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 
3.1. Gimnazijos tarybos nariai privalo dalyvauti Gimnazijos tarybos posėdžiuose. 
 
3.2. Gimnazijos tarybos nariai turi teisę gauti visą, teisės aktais neribojamą informaciją (išskyrus 



tarnybinę, konfidencialią, privačią, ribojamą pagal BDAR ir kt.) apie Gimnazijos veiklą. 
 
3.3. Gimnazijos taryba gali sustabdyti kitų Gimnazijos savivaldos institucijų sprendimų 
įgyvendinimą, kol jų teisingumą ištirs kompetentingos institucijos. 

 
 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

4.1. Gimnazijos taryba už savo veiklą atsiskaito kartą per metus, skelbdama informaciją 
bendruomenės nariams Gimnazijos interneto svetainėje www.kadg.lt. 

 

Nuostatai aprobuoti Kauno dailės gimnazijos tarybos posėdyje 2022-03-31 Nr. 

.  

 


